
 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ 

AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E PER I 

RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

 
 

1 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.D. 678965 del 27 dicembre 2021, con il quale è stata approvata la graduatoria riguardante la 

procedura di sviluppo economico, all’interno dell’area terza, profilo professionale di “funzionario 

amministrativo” nell’organico del ruolo AGRICOLTURA di questo Ministero, per l’accesso di n. 7 

unità alla fascia retributiva F5, formata ai sensi dell’art. 7 del DD 587271/2021, Avviso PEO 2021; 

 

VISTA la nota prot. 36568/2022 con la quale l’UCB, in sede di controllo ai fini della apposizione del 

visto ha rilevato talune difformità nel documento di sintesi dei punteggi della graduatoria di che trattasi, 

e, in particolare, ha segnalato il candidato dott. Lorenzo Giuseppe; BERTOLDO collocato al 12° posto, 

con il punteggio pari merito di 21,50; nella graduatoria di cui al predetto DD n. 678965 del 27/12/2021;  

 

VISTA la nota prot. 38138/2022 con la quale è stata trasmessa alla Commissione nominata con DD 

623962/2021 la documentazione relativa al candidato Lorenzo Giuseppe BERTOLDO con la richiesta 

di riesame della graduatoria; 

 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 59021/2022 dal quale si rileva, per il dott. Lorenzo 

Giuseppe BERTOLDO: “che per mero errore materiale era stato riportato nel prospetto di sintesi un 

punteggio diverso da quello effettivamente attribuito ai titoli di studio; 

 

RITENUTO pertanto, di dover apportare le relative rettifiche al DD 678965/2021 per il predetto 

nominativo all’art. 1; 

 

D E C R E T A: 

 

Art.1 

 

La graduatoria di cui all’art. 1 del D.D. 678965/2021, riguardante la procedura di sviluppo economico, 

all’interno dell’area terza, profilo professionale di “funzionario amministrativo” nell’organico del ruolo 

AGRICOLTURA di questo Ministero, per l’accesso di n. 7 unità alla fascia retributiva F5, formata ai 

sensi dell’articolo 7 del D.D. n. 587271/2021, Avviso PEO 2021 è rettificata come segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. U

scita N
.0066086 del 11/02/2022



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ 

AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE E PER I 

RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

 
 

2 
 

RETTIFICA GRADUATORIA ART. 1 

 

PA Area Fascia Totale

1 RICCIARDI MONICA 0,000 0,000 10,000 10,000 10,000 10,500 30,500

2 TRIPOLI BARBARA 0,000 0,800 7,269 8,069 9,000 10,500 27,569

3 AURILIA DIANA 0,000 0,000 10,000 10,000 6,000 10,500 26,500 07/05/2008 21/12/1987 21/12/1987 21/10/1962

4 FABRIZI PAOLA 0,000 0,333 9,667 10,000 6,000 10,500 26,500 07/05/2008 16/06/1988 16/06/1988 28/08/1963

5 FERRI LAURA 0,000 0,000 10,000 10,000 6,000 10,500 26,500 07/05/2008 11/09/1989 11/09/1989 18/10/1967

6 ORSINI LUISA 0,000 0,000 10,000 10,000 6,000 10,500 26,500 01/10/2010 16/02/2008 01/07/1982 20/09/1960

7 FERRARO ALESSANDRO 0,000 0,000 10,000 10,000 9,000 7,500 26,500 30/12/2010 30/12/2010 30/12/2010 30/08/1978

8 COLANERI PAOLA 0,000 1,000 2,000 3,000 10,000 10,500 23,500 01/01/2019 02/07/2007 02/07/2007 12/02/1979

9 GAETA ROSARIA 0,000 1,000 2,000 3,000 10,000 10,500 23,500 01/01/2019 01/04/2008 01/04/2008 18/09/1968

10 CAFARELLI CAROLA 0,000 1,000 2,000 3,000 10,000 10,500 23,500 01/01/2019 16/04/2009 16/04/2009 19/01/1976

11 DRIGO COSTANZA 0,000 1,000 2,000 3,000 9,500 10,500 23,000

12 BERTOLDO LORENZO GIUSEPPE 0,000 1,000 2,000 3,000 9,000 10,500 22,500

13 FORGIONE MARIANELLA 0,000 1,000 2,000 3,000 8,000 10,500 21,500 01/01/2019 16/10/1989 16/10/1989 07/04/1967

14 FORTINI MARCELLO 0,000 1,000 2,000 3,000 8,000 10,500 21,500 01/01/2019 24/06/2010 24/06/2010 25/09/1964

15 GIUDICE PATRIZIA 0,000 1,000 2,000 3,000 7,500 10,500 21,000

16 DE LUCA ANGELA 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 06/08/1988 06/08/1988 21/12/1967

17 CANTALINI CARLA 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 11/09/1989 11/09/1989 26/06/1958

18 BONCRISTIANI LAURA 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 11/09/1989 11/09/1989 12/02/1966

19 NANNI MARIA GIUSEPPINA 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 11/09/1989 11/09/1989 02/07/1966

20 COTRONEO ROSSELLA 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 16/10/1989 09/11/1987 29/09/1958

21 RODOLICO PATRIZIA ANNA PAOLA0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 16/10/1989 16/10/1989 25/06/1962

22 CHIANELLA SONIA 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 16/10/1989 16/10/1989 27/06/1964

23 RICCI SONIA 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 16/10/1989 16/10/1989 28/11/1964

24 IODICE MARIA ROSARIA 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 16/10/1989 16/10/1989 26/06/1967

25 MARZO RITA 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 01/05/1999 16/12/1986 25/05/1967

26 FONTANA RICCARDO 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 01/09/1999 28/05/1984 01/11/1955

27 MANZONE ALESSANDRO 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 01/09/1999 13/11/1985 20/05/1963

28 PROTA DOMENICO 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 01/09/1999 16/03/1987 06/10/1959

29 TIDDI MARIA AURORA 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 15/10/1999 16/03/1986 05/04/1957

30 LIDDI DONATO ANTONIO 0,000 1,000 2,000 3,000 6,000 10,500 19,500 01/01/2019 01/11/1999 04/11/1991 01/01/1958

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
d

i s
er

vi
zi

o
 n

el
la

 f
as

ci
a

 r
et

ri
b

u
ti

va
 im

m
ed

ia
ta

m
en

te
 p

re
ce

d
en

te

 a
 q

u
el

la
 p

er
 c

u
i s

i c
o

n
co

rr
e

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
d

i s
er

vi
zi

o
 n

ei
 r

u
o

li 
d

el
 M

ip
aa

f,

 iv
i i

n
cl

u
si

 i 
p

er
io

d
i m

at
u

ra
ti

 p
re

ss
o

 g
li 

en
ti

 c
o

n
fl

u
it

i

 n
el

 M
ip

aa
ft

 p
er

 e
ff

et
to

 d
i p

ro
ce

ss
i d

i r
io

rg
an

iz
za

zi
o

n
e 

p
re

vi
st

i d
al

le
 r

is
p

et
ti

ve
 n

o
rm

e 
d

i l
eg

ge

m
ag

gi
o

re
 a

n
zi

an
it

à 
n

el
la

 P
A

M
A

G
G

IO
R

E 
ET

A
' A

N
A

G
R

A
FI

C
A

V
al

ut
az

io
ne

 d
el

 p
er

so
na

le

Pu
nt

eg
gi

o
 c

o
m

pl
es

si
vo

Esperienza professionale

Anzianità nella
Ti

to
li 

di
 s

tu
di

o
, c

ul
tu

ra
li 

e 
pr

o
fe

ss
io

na
li

Cognome e Nome

 

 
 
                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                         Salvatore Pruneddu  

                                                                                             F.to digitalmente ai sensi del CAD 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. U

scita N
.0066086 del 11/02/2022


